

Our reference: 8731-NICL-PSX-10-2022

October 06, 2022

The Managing Director
Pakistan Stock Exchange Limited,
Stock Exchange Building,
Stock Exchange Road.,
Karachi.

Tel: 021 111 001 122

Subject: Notice of Annual General Meeting for the year ended June 30, 2022

Dear Sir,

Enclosed please find the notice of the 29th Annual General Meeting (AGM) of Nimir Industrial Chemicals Limited (NICL) which will be published in daily <u>Observer Pakistan</u> (English) and daily <u>Asas</u> (Urdu) on Friday, October 7, 2022 in all over Pakistan issues.

Yours faithfully,

For Nimir Industrial Chemigals Limited

Muhammad Inam-ur-Rahim Company Secretary

c.c: Corplink (Pvt.) Limited - Shares Registrar

Encl.: Notice of 29th of AGM (Annexure A & B)

Nimir Industrial Chemicals Limited

C Tel: +92 301 8221151, +92 301 8483950 €



Annexure - A

Notice of 29th Annual General Meeting

Notice is hereby given that the 29th Annual General Meeting ("AGM") of Nimir Industrial Chemicals Limited (the "Company") will be held on Friday, October 28, 2022 at 11:00 a.m., at Qaser-e-Sultan, Lahore – Faisalabad By-pass, near Housing colony, Sheikhupura to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS:

- 1. To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements (Standalone & Consolidate) of the Company for the year ended June 30, 2022 together with Chairman's review, the reports of the Directors', Statement of Compliance (CCG) and Independent Auditors' reports thereon.
- 2. To approve the payment of final cash dividend of Rs. 1.5 per share (i.e. 15%) in addition to the interim dividend of Rs. 1.0 per share (i.e. 10%), in total Rs. 2.5 per share (i.e. 25%) cash dividend for the year ended June 30, 2022.
- 3. To appoint Auditors for the year ending June 30, 2023 and fix their remuneration. The members are hereby given the notice that the Audit Committee and the Board of Directors have recommended the re-appointment of retiring auditors M/s EY Ford Rhodes Chartered Accountants as auditors of the Company.

By Order of the Board

Sheikhupura October 7, 2022 Muhammad Inam-ur-Rahim (Company Secretary)

Notes:

I. Due to COVID-19 situation, the Government has suspended large public gatherings at one place. Additionally, Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) in terms of its Circular No. 5 issued on March 17, 2020 and Pakistan Stock Exchange Limited (PSX) through it notice Ref. PSX/N-372 dated March 19, 2020 had advised companies to modify their usual planning for general meetings for the safety and well-being of shareholders and the public at large.

Considering the SECP's directives, the Company intends to convene this AGM with minimal physical interaction of shareholders while ensuring compliance with the quorum requirements and requests the members to consolidate their attendance and voting at AGM through proxies.

Shareholders interested to participate in the AGM are requested to share below information at corporate@nimir.com.pk for their appointment and proxy's verification by or before Wednesday, October 19, 2022 by 05:00 p.m.

Name of	CNIC No.	Folio No. / CDC	Cell No.	Email Address
Shareholder		Account No.		
				=

Shareholders who will be registered, after necessary verification as per the above requirement, will be provided a password protected video link by the Company via email. The said link will be open from 11:00 am at the date of AGM till the end of the meeting. Shareholders can also provide their comments and questions for the agenda items of AGM at corporate@nimir.com.pk by or before Wednesday, October 19, 2022 by 05:00 p.m.

Nimir Industrial Chemicals Limited

Page 2 of 6

Head office: 12-B, New Muslim Town, Lahore, Pakistan.

Tel: +92 42 35926090-3, +92 42 35947700-4

 

- II. The share transfer books of the Company shall remain closed from October 22, 2022 to October 28, 2022 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of the Company's shares registrar at the close of business on Friday, October 21, 2022 will be treated in time for the purpose of entitlements of final cash dividend and to attend and vote at the AGM.
- III. A member eligible to attend and vote at this meeting is entitled to appoint another member as his/her proxy to attend and vote instead of him/her. A proxy must be a member of the Company and shall produce his/her original Computerized National Identity Card (CNIC) or passport at the time of meeting. Proxies in order to be effective must be received at the registered office of the Company not later than forty-eight (48) hours before the time of holding the meeting.
- IV. The corporate shareholders shall nominate someone to represent them at the AGM. The nominations, in order to be effective must be received by the Company not later than forty-eight (48) hours before time of holding the meeting.
- V. Any individual beneficial owner of Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC), entitled to attend and vote at this meeting, must bring his/her original CNIC or passport, Account and participants' I.D numbers to prove his/her identity, and in case of proxy must enclose an attested copy of his / her CNIC or passport. Representatives of corporate members should bring the, Board resolution/power of attorney with specimen signature (unless it had been provided earlier) along with the proxy form to the Company.
- VI. All shareholders who have not yet submitted the valid copies of CNIC and NTN Certificate(s) are requested to send the copies of the same to the Shares Registrar. Shareholders of the Company who holds shares in scrip-less form on CDC are requested to submit/send valid copies of CNIC and NTN Certificate(s) directly to their CDC participant (brokers)/CDC Investor Account Services.
- VII. Shareholders desiring to claim exemption from Zakat deduction may file their Declaration before the closing date of the books i.e., October 16, 2020, duly attested by Oath Commissioner on Stamp paper to Company's Share Registrar, otherwise Company shall have to deduct Zakat according to the Zakat and Ushr Ordinance, 1980; and Shareholders are also requested to immediately notify change in address, if any, to the Company's Share Registrar, at the following address:

M/s Corplink (Pvt.) Limited

Wings Arcade, 1-K (Commercial), Model Town, Lahore.

Tel: 042 35916714, 35916719, 35839182. Fax: 042 35869037.

www.corplink.com.pk

Submission of CNIC - (Mandatory)

With reference to the notification of Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP), SRO 779(I)/2011, dated August 18, 2011, the Members/Shareholders who have not yet submitted photocopy of their valid Computerized National Identity Card (CNIC) to the Company are required to send the same at the earliest directly of the Company's Share Registrar, M/s Corplink (Pvt.) Limited.

Kindly comply with the request, in case of non-receipt of the copy of valid CNIC and non-compliance of the above-mentioned SRO of SECP, the Company may be constrained to withhold dividends in the future.

Shareholders are requested to promptly notify any change of address to the Company's Share Register (for Physical shares) or to their respective participant / broker (for CDS shares) as the case may be.

Nimir Industrial Chemicals Limited

Page 3 of 6

Head office: 12-B, New Muslim Town,
Lahore, Pakistan.

Tel: +92 42 35926090-3, +92 42 35947700-4

 ♥ Factory: 14.8 km, Sheikhupura-Faisalabad Road, Bhikhi, Dist. Sheikhupura, Pakistan.



Deduction of withholding Income Tax / Zakat on the amount of Dividend

Pursuant of the provisions of Finance Act, 2022 effective from July 1, 2022, the deduction of income tax from the dividend payments shall be made on the bases of filer and non-filers as follows:

S. No.	Nature of shareholders	Rate of deduction
1	Filers of Income Tax Return	15%
2	Non-Filers of Income Tax Return	30%

Shareholders seeking exemption from deduction of income tax or are eligible at a reduced rate are requested to submit a valid tax certificate or necessary documentary evidence as the case may be. Shareholders desiring non-deduction of Zakat are also requested to submit a valid declaration for non-deduction of Zakat.

The shareholders who have joint shareholdings held by filers or non-filers shall be dealt separately. If the shares are not ascertainable then each account holder will be assumed to hold equal proportion of shares and deduction will be made accordingly.

Payment of Cash Dividend through Electronic Mode (IBAN format)

In accordance with the Section 242 of the Companies Act, 2017 cash dividend can only be paid through electronic mode directly into the respective bank account designated by the entitled Shareholders. Shareholders are requested to provide their bank account details (IBAN format) to our share registrar (for Physical shares) or to their respective participant / broker (for CDS shares) as the case may be. The subject Form is available at Company's website i.e. www.nimir.com.pk. In case of unavailability of IBAN, the Company would be constrained to withhold dividend in accordance with the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017.

2Availability of Audited Financial Statements on Company's Website

In accordance to Section 223 and 237 of the Company Act, 2017, the audited financial statements of the Company for the year ended June 30, 2022 have been made available on the Company's website www.nimir.com.pk/nicl/financial_reports.html, in addition to annual and quarterly financial statements for the prior years.

Video Conference Facility

Pursuant to the provisions of the Companies Act, 2017 the shareholders residing in other cities and holding at least 10% of the total paid up capital may demand the Company to provide the facility of video link for participation in the meeting. The demand for video-link facility shall be received at Shares Registrar address given hereinabove at least 7 days prior to the date of AGM.

Deposit of Physical Shares in to CDC Account:

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every existing listed company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of this Act, i.e., May 30, 2017. The Shareholders having physical shareholding are encouraged to open CDC sub - account with any of the brokers or Investor Account directly with CDC to place their physical shares into scrip less form, this will facilitate them in many ways, including safe custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per existing regulations of the Pakistan Stock Exchange Limited.

Nimir Industrial Chemicals Limited

Page 4 of 6

Head office: 12-B, New Muslim Town,
Lahore, Pakistan.

Tel: +92 42 35926090-3, +92 42 35947700-4

⇒ www.nimir.com.pk≥ contact@nimir.com.pk

 Factory: 14.8 km, Sheikhupura-Faisalabad Road, Bhikhi, Dist. Sheikhupura, Pakistan.
 Tel: +92 301 8221151, +92 301 8483950



Annexure - B

خراط سر بل محيكاز لموند اطلاع 29 والدالانداجلال عام

NIMIR

بذريع فرض خااطلع كياجاتا بحسك فرط في كيمكز لهيتار ""كتابي") كا92 واب مالانتها جلائهم عالم بروز جمد 28 أخور 2022 من 201 منا بدع المشرب طالان والورفيس أواد أبل باس الزواؤوسك كالوني بشخ يوره بردريّ ذيل اموركي انجام دي كيك منعقد موكا ..

- 1- 30 جن 2022 بختر سال کینے تحلق کے نظر عولی شد و حسابات (نتیجہ و اور استول شد و) معرفینز شان کا حالا وار ان کینز ان اور آز از آز نیز ان کور آز اور کینز سال (COS) کی شیخت کیا ومعولي بفوروخوض اوران كي منظوري ويتاب
- 2- 30 جن 2022 كوفتم ووف والمسال ك لي 1.5 ووفي شر (يحن 10%) كامتي افقه منافع مقسمه وال كالا 100 روي في شير (يحن 10%) كاميري من في مقسمه الل 2.5 رويه في شيئر (يعني 16 2) نقد منافع مصيمه كي ادا ينجي كومفلوركرة به
- 3- 30 جمان 2023 بمحتمد سال کیلیے آؤ باز کا نظر راہ ران کے صلہ مندوت کا قبین کرنا۔ ارکان کو نہ رابع خوا مطلع کیا جاتا ہے کہ آؤٹ کی آور بہرؤ آف ڈائر بکٹرز نے سبکہ وہی ہونے والے آؤپلزز میسرزای والی فر در بروزز- مارز دا کا دکشنس کی بطور کیتی کے آپیزز و داروتقر ری کی منتوری ویتا۔

فيخزيده

Log par محدانعام الرحيم (کہنی بکروں)

.202247107

- کویلہ 19 کے مالات کی مجہ ہے ، مکومت نے ایک مقام پر بڑے مواق اٹھا عات وُمعلل کیا ہے۔ اس کے ملادہ ، سیکورٹیز ابیڈ انجینی میعن آپ پاکستان (SECP) نے مورنہ 17 ماری 2020 کو جاری کرد وابیت مرکز فهر 5 کی شراط می اور یا کمتان استاک ایمینی لمینشه (PSX) نے ایسیا ٹولس PSX/N-372 مودید 19 باری 2020 کے ذریعے کمپنیوں کوصفی واران اور فوام التاس كى هذا لات اور يهما في في خاطر الهاس عام كي الي همول كي منصوبه بندى تهديل كرن كي بدايت كي بيايه
- SECP کی جالات یفورکرتے ہوئے کمپنی اس AGM کو قرم ضرور پات کا قبل کو چینی بنائے ہوئے تھسمی داران کی تم از کم ہاری انٹویکٹس کا ارادہ کرکھٹی ہے اور ارکان ہے درخواست کرتی ہے کہ A GM میرا بی حاضری اور دو گلے براکسیز کے ذریعے کشوایڈ بٹ کریں پہ
- AGM میں شرکت کے خوابشتہ مصعب داران سے احماس ہے کہ اپنی تغریک ادر براس کے توثیق کے لئے درج زی معلومات corporate@nimle.com.pk میں شرکت کے خوابشتہ مصعب داران سے احماس ہے کہ اپنی تغریک ادر براس کی توثیق کے لئے درج زی معلومات 2022 بروز بده كوشام 05:00 بين إقبل نك ما تايا تي ..

ای مل ایدر ایس	مهاکی نبر	فالمانيراCDC) كالانتسانير	CNICنبر	ا مصف دار
	-			

- مسس داران جومندرید بالا ضروریات کے مطابق شروری توثیق کے بعدر جسز و موں سے کو کھنی ای میل کے ذریعے یا مورڈ پردیکٹ واج لاک فرام کرے کہ مقال AGM کی جارج کو گئ 09:50 يك شام الهاس كا تقام يك كليا كو صعى الدان AGM كا يجذا التورك في corporate@nimir.com.pk مراد و 1 اكتور 2022 يروز بده كويالل شام 05.00 يختف فراهم كريجة بن-
- کھنی کی حسن پختل کیا ہیں22 اکتوبر 2022 †128 کتوبر 2022 (بشمول ہر دوایام) بندر ہیں گی مشکلیاں پروز بھیدا 2 اکتوبر 2022 اکوبار دوارے نعثام بھی کی شیئر رہنر اورے دفتو میں وصول ہونے وال AGM میں شرکت اورووٹ کے مقصد کے لئے پرونت آنسور ہوگی۔
- الله- اجال بدائل شركت ادروت وية كالل مبركن وتكرمبركوش ك دروت دية كيليا بالاي يداكس مقر كرية كالمتحق وكالعوكي رياك كواز ما كين كامبر ووتا بايداريا المركبيول الزوق في شاختی کارڈ (CNIC) پایاسپارٹ امان کے وقت مہیا کرہ ہوگا۔ پراکیسان انکھ موڑ ہوتکیل کمپنی کے دہتر ؤوفتز پراجلاس کے انعقاد سے کم از کم 48 کیسے کیل او میان مواجاتی جا آئیں۔
- ۱۷- کار بی دیت هسمی داران سالا شاجای عام بری بی نمانندگی کیفیکسی و تا حرد کریں سے ستا سرد کیال موٹر ہوئے کیلئے کپٹی کراجایس کے انتقاد کے وقت اے کم از کم (48) اورالیس کھنے کی اور ما دسول ہوجانی میاہئیں۔
- ۷- سنترل ایمیاز کری کمینی یا کتان کمیزند (CDC) کاکرتی افزادی طفینشل اوز ۱۰ جلای فرانش اثرکت اورووت (مینه کامستن اون ما CNIC) یا سیورت ۱۰ کاؤنت اور پارتیبیت کا آلی دی نبیرز ا بی اطاعت تابت کرنے کیلئے از ما اعرادالا میں ادر پرانسی کی صورت ہیں اپنے CNIC یا باسپورٹ کی مصدقہ تنس از زمانش کر زمانش کا زمان وستغا (اگریکونی کو پرائمی فارم کے جمراہ پہلے مہانیس کے سمے)اینے جمراہ انا جاہیے۔
- VI- تمام تعلم داران بينول في ايمي تك CNIC ادر NTN رئيليث كي اراً منقل مع في كرا من اين ورخواست المائية بينقل شيئرز رويز ارتوارسال لرس يمن عن معمل داران جوسترل ا بيازلري تمين پاکستان ليلية (ک ا ک ک) پرسکرب ليس مورت شرحه مي محص رکعته جي ب ارتواست ب که اسينا ک ای پارچيه ب (يروکرز) از ک ای الويسزا کاوزن سرومز کو براوراست کارآند ONIC در NTN سر فیقلیت کی نقول بخش ا درسال کریں۔
- 🕬 ز کا 18 ئیکٹن سے انتشاما مل کرنے کے فواہشند تصفی داران اپنی ڈاکلیریش کمونی کے شیئر رہنر ارکوا شام پہنے براہم کمشنر کی باقامہ وصد اق شدہ الیابوں کی بندائی کی ارپائیلین کا واکنو پر 2020 تے بل داخل کر ﷺ بیں ، ایسورت دیکر کھنی کوز کو وومخرز ، اینش 1980 کے مطابق ز کو تا منبہا کرتا ہوگی اور تصمن داران ہے درخواست ہے کہ یاہ بلی اور کی ہوئی اخور کھنی کے شیئر رہنراور کے بال وری ویل پالا پر مطاع قرما کمیں۔

ميسرز كارب لنك (يرائزين) لميثية وُكِرْ آركية ، ١٠٠ (كم شل) ما ذل ناؤن الإمور

فن:042-35869037 (042-35916714,35916717,35839182) www.corplink.com.pk

Nimir Industrial Chemicals Limited

Page 5 of 6 • Head office: 12-B, New Muslim Town,

Lahore, Pakistan. **Tel:** +92 42 35926090-3, +92 42 35947700-4

www.nimir.com.pk

contact@nimir.com.pk

Factory: 14.8 km, Sheikhupura-Faisalabad Road, Bhikhi, Dist. Sheikhupura, Pakistan.



(3)8)815 67 6 CNIC

سكيورنزا لغراجيج كمين باكتان (SECP) كرنطين ، SRO 779(IV2011مرد 18 أكست 2011 كرواله يستيم ان احسر داران جنول له المجاري بكياسية كارآ وكم يواراز وقري شاقتي کارڈ (CNIC) کی کائی کمپنی کے بال میں نہیں کرائی ہے درخواست ہے کہ کمپنی کے ٹیمٹر رہتر ارمیسرز کارب لنگ (موائنویٹ)لمنڈ کو براوراست جنداز جلدارسال کریں۔

براوم بانیاس درخواست بیل بی ایون ، کارآ م CNIC کی کانی دسول شایو نے اور ندگورو بال SRO Z SECP بیل ندگر نے کا مورت میں کمین آ کندوا یو نیے بیڈوازشس کی ترسیل رو سے رمجور ہوگی۔

معی داران ہے درخواست ہے کہ بند میں تبد کی اگر آو کی اوٹی الفر کمپنی کے شیئر ، جزار (برائے ادی شیئرز) پاسے متعلقہ بارٹیسید ابرہ کر (برائے و کی ایس شیئرز) بوجی صورت ہو کہ مطلع فرما تھے۔

ۇ يوپذېذ كې رقم برود مولدنگ آگم نيكس از كو ق كې دېندسن

كم بولا في 2022 سے مؤثر خانس ايك 2022 كى برويز نزك جي دي ميں، ويو لم يغاد ادائليوں سے المرافعي كى فر م الفتى درج ديل كے مطابق قائم اوربان فائم كى بنياد ريك مائے كى:

زير من كي شرح حصص والرك نوميت

آگافیکس رینزن کے فاعکر 15%

الاقیکس دیٹرن کے بین فائر 30%

ا تھونگس کی آئے کشن سے استفار مامل کرنے کے خواہشند ما آم شرے کے مل تصفی داران ہے اتھاں ہے کہ کارآ ھیکس شکلیٹ اضروری رہزاد ہزی تھوے جو مجی مورت ہوجوج کرا کمیں۔ زکو 1 کی جان 3 میکن کے خوا بشندهم واران ہے بیمی التماس ہے کہ زکو تا کیانان ؤیوکشن کے لئے کاراً مدؤیرکشن جن کرائمی۔

تصعن داران جوفا کمرز بانان قاکمز نے ملکنتی جوائف ثبیتر ہولائک رکھتے ہیں ہے ایک الک سلوک کیاجائے گا اُرتصعی قافی تحقیق لیبن ہور قرم ایک اکاؤٹ بولڈر کڑھھی کے مساوی شاہر کوا لک فرش لرلباطائے گاہور ہالتر تیب ڈیکشن کی جائے گی۔

نقذة بويديندكي اواليكي بذرايد برقى طريقد (IBAN قارميك)

کھینز ایک 2017 کے سیکن 242 کے مطابق نقد ام پر پذامستق جمع واران کے منسوب کروہ متعلقہ بینک اکا ان میں فقا براہ راست برتی طریقہ کے ذریعے اوا کیا جاسکا ہے۔ جمعی واران سے اتمان ہے کہ اپنی دیک افاؤٹ تنسیلات (IBAN فارمیٹ) ہارے شیئر رہزار (برائے مادی حصل) یا اپنے متعلقہ بارٹیسیات اوروکر (برائے کی ای ایس جسم) کو جو مجل صورت بوقع كراكين- بابته قادم كنتي كا ويب سائك ليخل www.nlmir.com.pk ير دستاب ہے۔ IBAN كا عدم دستان كا مورت عمل اكمني كينيز (وسزى بييش آف والد يم يقرز) ر يَولِيعُو 2017 كِيمِطائِلَ أَمْ لِلهِ بِذِرُوكَ لِلنَّهُ مِيمُورِيُوكَ _

کمپنی کی ویب سائٹ برآ ڈٹ شدہ مالیاتی حسایات کی دستمالی

ممنی ایک ، 20 ایس سیکشن 223 اور 237 سیمای ، 30 جون ، 2022 گوشتر ہوئے والے سال کے لئے ممنی کے ان شده مالی صلاحت اور اس سے مدیر و محیلے سالوں کے لئے سالانہ اور سر باتھ مالی حمالت ممنی کی دیب سائٹ www.nimir.com.pk/nid/financial_reports.html پر دیتے کیجے ہیں۔

وذيو كانفرنس سهولت

کھنیز ایک 2017 کی یہ دوجوز کی بیردی میں د تکرشیوں میں سکونٹی اور کل بیڈ اپسیٹس کے کم از کم 201 کے مالک صعبی داریان کمپنی سے امبلاک میں والوکائیل کے ذریعے شرکت کے لئے والولک کی سجات فراہم کرنے کا مطالب کر تکتے ہیں۔ والالک سوات کا مطالبہ فاکور وہالا بیتہ پرشیئز رہنز ارکا اجلاس کی تاریخ ہے کم از کم حزیم قبل وصول کیا جائے گا۔

مادى خصص كاى ذى ي اكاؤنت مين ديازت

نمینزا یک ،2017 کے میکن 77 کے مطابق ، برایک موجرد ومندرج کمنی کوایت بادی حصص کو کمیشن کی طرف سے بتانی کی تاریخ ہے مظررہ مدے کے اندراندریکین اس ایک کے آماز مینی 30 مئی 2017 سے جا رسالوں سے زیادہ نیمی اور مجوز واحماز میں آب اعری شکل میں تبدیل کرنا شروری ہوگا ۔ مادی حصص یافت کان کی اسٹ یا وی حصص سکرے لیس فارم میں اُسکٹ نے لئے کئی مجی پروکرز کے ہاں جی ڈی ى سب اكا ونت يا براه داست كا وى ك ك بال الويسز اكا ونت كلوك برجوسله افزونى كافي بيه واست المين متعدد طريقول بين سيرايات فرون بين برايات فرون كي بين مجلو والويس كافرونت و جب دو میا ہیں، شامل ہیں، کیونکہ یا کتان اشاک انجہائی کے موجود وقواند کے مطابق بادی حصص کی تجارت کی امیاز ت نہیں ہے۔



Page 6 of 6 • Head office: 12-B, New Muslim Town, Lahore, Pakistan.

Tel: +92 42 35926090-3, +92 42 35947700-4

www.nimir.com.pk

• Factory: 14.8 km, Sheikhupura-Faisalabad Road, Bhikhi, Dist. Sheikhupura, Pakistan.